КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

« 13» июня 2019 года			с. Ермаковское			№42-188р

О внесении изменений и дополнений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов №37-159р от 23.11.2018 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2019 год»
В целях приведения муниципальных правовых актов МО Ермаковский сельсовет в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 01.11.2018 №6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом 7, 23 Ермаковского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Ермаковского сельского Совета депутатов №37-159р от 23.11.2018 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2019 год» следующего содержания:
1.1 В пункте 2 ссылку на статью 403 Налогового кодекса Российской Федерации заменить ссылкой на статью 406 Налогового кодекса Российской Федерации.
1.2 Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «В отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01 января 2019 года, применяются положения решения Ермаковского сельского Совета депутатов от 28.10.2016 № 15-63р «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2017 год», действующего до момента вступления в силу настоящего решения.».
1.3 Признать утратившими силу решения Ермаковского сельского Совета депутатов от 28.06.2010 № 5-19р, от 01.02.2013 № 31-167р, от 12.04.2013 № 32-173р, от 02.08.2013 № 35-201р, от 18.07.2014 № 43-268р, от 07.04.2015 № 54-309р.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике и благоустройству.
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов 					Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета 					В.В. Хованский